ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

    от 26 июня 2024 года       №   99
        г. Вытегра

Об изъятии земельного участка
на территории муниципального
образования «Город Вытегра»
  В соответствии со статьями 279 и 280 Гражданского Кодекса РФ, статьями 56.2-56.6 Земельного Кодекса РФ, статьи 4 и пункта 1.5. части 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Вытегра», в целях обеспечения реализации объекта «Музыка на берегу. Благоустройство парка культуры и отдыха с восстановлением танцевальной площадки по адресу Вологодская область Вытегорский район г.Вытегра Советский проспект», реализуемого в 2024 году в соответствии с подпрограммой 2 «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований области» государственной программы Вологодской области «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 22 сентября 2017 года № 851,   Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования «Город Вытегра» земельный участок и расположенный на участке объект недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности гражданина:

1.1. участок с кадастровым № 35:01:0205002:302 по адресу Вологодская область Вытегорский район город Вытегра проспект Советский, площадью 328 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения торгового павильона;
1.2. - нежилое здание «павильон» с кадастровым номером № 35:01:0206008:165, площадью 112,3 кв.м., расположенное по адресу: Вологодская область Вытегорский район г. Вытегра проспект Советский, на земельном участке с кадастровым № 35:01:0205002:302.
1.3. Определить администрацию муниципального образования «Город Вытегра» уполномоченным органом местного самоуправления на выполнение всех мероприятий, требуемых согласно гражданскому и земельному законодательству для выполнения процедуры изъятия земельного участка и нежилого здания, указанных в пункте 1 настоящего решения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Вытегра».

Глава муниципального образования
«Город Вытегра»                                                                 Зимин А.В.